
Jeg er ansat i Psykiatri Bostøtte, som har hjemme i St. Sct. Hans Gade 6. 
Afdelingen er her i Viborg udstyret med 4 tjenestebiler og det er omkring disse min undren opstår, fordi jeg 
må konstatere at der ikke rigtig er sammenhæng i de forhold der er omkring bilerne og så de 
forventninger/krav der er til vores arbejde som bostøtter. 
Forventningen/kravet til os er selvfølgelig effektive arbejdsgange og at vi skal bruge tiden sammen med 
borgerne, men det udfordres af to forhold: Antal parkeringspladser til rådighed og selve parkeringspladsen.  

Antal parkeringspladser til rådighed: 
Som tidligere beskrevet har afdelingen 4 tjenestebiler til rådighed i vores arbejde, men kun tre 
parkeringspladser. Derfor skal vi bruge tid på at køre rundt og lede efter parkeringsplads til den 4. bil. 
Det bliver sværere og sværere at finde ledige pladser og ofte er de langt væk fra St. Sct. Hans Gade, så dels 
er det svært at finde en ledig plads, men vi skal også bruge en masse tid på at gå frem og tilbage til bilen. 
Dermed falder vores effektivitet og vores tid sammen med borgerne udfordres. 

  

Parkeringspladsen: 
 

 

 

 

På billedet er med en pil anført hvor vores parkeringspladser befinder sig. 
Der er tre parkeringspladser og de tilhører faktisk nogle af de bygninger der ligger nede omkring Nytorv. 
Derfor kan vi komme i den situation at vi ikke længere har nogen faste parkeringspladser til vores biler. 

Parkeringsplads



Stødende op til parkeringspladsen er placeret en række store træer og lige hen over vores pladser står et 
stort lindetræ. Lindetræet har den egenskab, at det hele sommeren drypper med en meget klæbrig sød 
saft. Saften bliver i kontakt med vores bilers metal helt sort og nærmest umulig at vaske af. Vask i en 
vaskehal hjælper ikke alene - det er nødvendigt først at vaske bilen manuelt med en børste, for derefter at 
køre den igennem vaskehallen. 
Vi har godt nok en ordning med brandstationen omkring rengøring af vores biler, men de ser meget 
opgivende ud når vi kommer med dem. De er nødt til at anvende højtryksrenser for at få dem bare 
nogenlunde rene. 
Da vi har vaskekort til vores biler, sørger vi derfor som oftest selv for at rengøre dem (så godt som vi nu 
kan). 
Den saft der drypper ned på bilernes ruder, er nærmest umuligt for vinduesviskeren at klare og det er jo 
kun for- og bagrude der bliver nogenlunde til at se ud gennem. Derfor er sideruderne tit meget svære at se 
ud gennem og da vi ikke har hverken vand eller børste til rådighed ved parkeringspladsen, kører man ofte i 
bilerne med meget beskidte ruder. 
Vi har forhørt os om det er muligt at få fældet lindetræet, men det har ikke været muligt. 
Træer er også yndede steder for fugle at opholde sig, så derfor er bilerne oftest overdænget med 
fugleklatter, hvilket jo bestemt ikke gør hele situationen bedre. 
Nu er vi jo så endvidere kommet ind i efteråret, hvorfor bilerne nærmest er dækket med nedfaldne blade, 
som klistrer fast i saften fra lindetræet. 
Derfor sætter man sig aldrig bare i bilerne og kører ud til første bostøtte opgave – det forestår en større 
opgave med at gøre bilen køreklar og da vi jo ikke kan vaske bilerne hver dag, kører vi rundt i meget 
beskidte biler. Det synes jeg ikke et særlig godt signal at udsende til Viborgs borgere – de hvide biler er jo 
meget genkendelige i bybilledet. 
Og så er det bare en kæmpe frustration altid at komme til en møgbeskidt bil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jeg vedhæfter lige en række billeder som viser team 2’s bil og det er vel at mærke kun efter to til tre dage 
uden vask. 

 



 
 



 



 



 

 



 



 

 



 

 

Jeg har jævnfør ovennævnte beskrivelser derfor følgende undrende spørgsmål: 

 

1. Hvorfor følger der ikke faste parkeringspladser med til alle Viborg Kommunes tjenestebiler? 
 

2. Hvorfor skal vi i bostøtten bruge en masse tid på rengøring af vores biler, fordi de er parkeret under 
forhold hvor de konstant bliver meget beskidte? 
 

3. Hvorfor passer man ikke bedre på Viborg Kommunes materiel? 
Bilernes lak tager skade af saften fra træerne og bilernes generelle tilstand forværres, da det er 
umuligt at gøre dem ordentlig rene. 
 
 
 

Jeg håber med min henvendelse at sætte fokus på et problem, som for os medarbejdere er stort og hvor 
irritationerne og frustrationerne er store; Det er virkelig træls at komme til en bil der er møgbeskidt!!!  


